

単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約したR4国道20号八王子南B P館地区函渠工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 9月13日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都江東区新砂一丁目3番3号

株式会社竹中土木 東京本店

氏名 常務執行役員本店長 山田 敏昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		495, 288, 239	
カルバート工		式	1		482, 958, 678	
場所打函渠工		式	1		446, 687, 136	
均しコンクリート	18-8-25(20)BB 敷厚 10 c m	m2	1, 830	2, 315	4, 236, 450	
コンクリート	内空幅 9.305～9.915m 内空高さ 6m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	6, 591	21, 430	141, 245, 130	
鉄筋 (1)	SD345 D13 太径補正10%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	10. 79	199, 400	2, 151, 526	
鉄筋 (2)	SD345 D13 太径補正20%以上40%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	4. 24	184, 100	780, 584	
鉄筋 (3)	SD345 D16～25 太径補正10%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	182. 85	197, 300	36, 076, 305	
鉄筋 (4)	SD345 D16～25 太径補正20%以上40%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	82. 11	182, 100	14, 952, 231	
鉄筋 (5)	SD345 D29～32 太径補正10%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	284. 27	198, 300	56, 370, 741	
鉄筋 (6)	SD345 D35 太径補正10%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	41. 29	201, 400	8, 315, 806	
鉄筋 (7)	SD345 D35 太径補正20%以上40%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	156. 94	186, 200	29, 222, 228	
鉄筋 (8)	SD345 D38 太径補正10%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	22. 55	202, 400	4, 564, 120	
鉄筋 (9)	SD345 D38 太径補正20%以上40%未満 80tオールテレーンクレーン使用	t	125. 5	187, 200	23, 493, 600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カス圧接 (1)	D29+D29	箇所	420	748	314,160	
カス圧接 (2)	D32+D32	箇所	1,260	951	1,198,260	
カス圧接 (3)	D35+D35	箇所	396	1,404	555,984	
カス圧接 (4)	D38+D38	箇所	396	2,080	823,680	
機械式鉄筋定着加工費 (1)	D16 L $\leq$ 1m	箇所	3,163	305	964,715	
機械式鉄筋定着加工費 (2)	D16 1m<L $\leq$ 2m	箇所	4,318	320	1,381,760	
機械式鉄筋定着加工費 (3)	D19 1m<L $\leq$ 2m	箇所	9,404	380	3,573,520	
機械式鉄筋定着加工費 (4)	D22 L $\leq$ 1m	箇所	6,336	425	2,692,800	
機械式鉄筋定着加工費 (5)	D22 1m<L $\leq$ 2m	箇所	5,556	460	2,555,760	
機械式鉄筋定着加工費 (6)	D22 2m<L $\leq$ 3m	箇所	624	520	324,480	
機械式鉄筋定着加工費 (7)	D25 2m<L $\leq$ 3m	箇所	400	630	252,000	
機械式鉄筋定着加工費 (8)	D29 2m<L $\leq$ 3m	箇所	212	725	153,700	
型枠 (1)	一般型枠	式	1		50,035,600	
型枠 (2)	一般型枠 均しコンクリート	式	1		279,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設型枠		m2	21	43,695	917,595	
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	式	1		37,254,000	
足場 (1)	枠組足場 安全ネット必要	式	1		16,202,400	
足場 (2)	単管足場 安全ネット必要	式	1		1,240,620	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	424	4,896	2,075,904	
止水板 (1)	B型 CF200×5	m	186	2,539	472,254	
止水板 (2)	C型 CF300×7	m	111	3,901	433,011	
ジョイントバー	D29×1000 (ビニールパイプ Φ40付)	本	367	2,786	1,022,462	
アンカーボルト	SS400 M33×650	本	132	3,015	397,980	
銘板	600×400×13	箇所	1	156,700	156,700	
防水工		式	1		36,271,542	
防水 (1)	底頂部 改質アスファルト系防水シート t=3.2mm	m2	3,560	4,725	16,821,000	
防水 (2)	側部 改質アスファルト系防水シート t=3.2mm 防水保護ボード t=10mm	m2	1,340	10,130	13,574,200	
防水保護	1:3	m2	3,560	1,605	5,713,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水膨張止水材	20mm×10mm	m	67	2,426	162,542	
構造物撤去工		式	1		6,931,091	
擁壁底版部撤去工		式	1		1,120,436	
コアボｰリンク	φ 150 連続孔	m	27	29,638	800,226	
ケミカルアンカー	M16	本	8	1,500	12,000	
ワイヤー平行切断		m2	2	133,248	266,496	
ブロック撤去		BL	2	20,857	41,714	
沈砂池壁面部撤去工		式	1		4,801,413	
コアボｰリンク	φ 50 通し孔	m	7	17,985	125,895	
コアボｰリンク	φ 100 吊り孔	m	13	22,625	294,125	
先行ワイヤー切断		m2	14	133,248	1,865,472	
吊切ワイヤー切断		m2	11	190,000	2,090,000	
ブロック撤去		BL	19	20,857	396,283	
沈砂池壁面部水抜き用穴あけ	コアボｰリンク φ 150	m	1	29,638	29,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,009,242	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋・大殻)					
		t	57	7,706	439,242	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋・大殻)					
		t	57	10,000	570,000	
仮設工						
		式	1		5,398,470	
雨水排水処理工						
		式	1		1,298,470	
土側溝	W950×H450					
		m3	30	2,691	80,730	
土のう						
製作・設置		式	1		200,000	
排水管	サクションホース 4吋					
		m	131	2,720	356,320	
排水管	サクションホース 2吋					
		m	33	1,700	56,100	
沈砂池						
		箇所	4	39,000	156,000	
水中ポンプ 賃料	4吋					
		式	1		360,400	
水中ポンプ 賃料	2吋					
		式	1		88,920	
交通管理工						
		式	1		4,100,000	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		4,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		495,288,239	
共通仮設費		式	1		58,777,275	
共通仮設費		式	1		17,445,150	
技術管理費		式	1		13,379,350	
道路基本データ作成費		式	1		50,750	
施工調査費		式	1		65,200	
BIM・CIM活用工事費		式	1		12,420,000	
遠隔臨場システム	R5.8～R6.8 13ヶ月	式	1		330,000	
CCUS現場利用費	R5.8～R6.8 13ヶ月	式	1		413,400	
諸経費動向調査費		式	1		100,000	
営繕費		式	1		485,800	
快適トイレ	男女別 2基 397日	式	1		485,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,580,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		41,332,125	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		554,065,514	
現場管理費		式	1		142,090,019	
工事原価		式	1		696,155,533	
一般管理費等		式	1		62,244,467	
工事価格		式	1		758,400,000	
消費税相当額		式	1		75,840,000	
工事費計		式	1		834,240,000	